
 

                                                                         

 
                                               СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                                       ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                            НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

                                             ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

                                                           Р Е Ш Е Н И Е                                
От 27.09.2024 г. № 175  

с. Хлебное 

 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов от 25.12.2023 г. №144 

«О бюджете Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

сельского поселения, Совет народных депутатов Хлебенского сельского поселения  

 

                                                                 РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района от 25.12.2023 г. № 144 «О бюджете Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Текст решения с приложениями изложить в новой редакции:   

  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района на 2024 год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения в 

сумме, 9 422,47 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

7 194,67тыс. рублей; 

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 9 422,47 тыс. 

рублей. прогнозируемый дефицит в сумме 0,0 тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на       

2025 год и на 2026год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения на 2025 

год в сумме 5 134,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

2 815,8 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 5 266,5 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 2 851,8 тыс. рублей; 

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 

5 134,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 106,8 тыс. 

рублей прогнозируемый дефицит в сумме 0,0 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 5 266,5 

тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 218,8 тыс. рублей 

прогнозируемый дефицит в сумме 0,0 тыс. руб. 

3. В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

утвердить: 



                     а) Доходы бюджета Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 4. Установить, что в случае изменения в 2024 году состава и (или) функций 

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения администрация 

сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения и в состав закрепленных за 

ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации. 

5. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности 

сельского поселения, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации, подлежат 

перечислению в бюджет сельского поселения. 

6.Средства, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, 

после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, безвозмездных поступлений 

и иной приносящей доход деятельности, поступают в самостоятельное распоряжение 

бюджетного учреждения. 

           7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему 

решению 

          8. В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 БК РФ утвердить распределение 

бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 3. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Хлебенского 

сельского поселения на 2024 год в размере 653,0 тыс. рублей. Утвердить распределение 

бюджетных ассигнований дорожного фонда на плановый период 2025 года в размере 

712,0 тыс. руб. и на 2026 год в размере 726,0 тыс. руб. Установить, что средства 

дорожного фонда Хлебенского сельского поселения использовать на финансирование 

следующих расходов: 

- по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

 - по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

 -  по капитальному ремонту, ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, 

подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов Хлебенского сельского 

поселения; 

 - по содержанию казенных учреждений, осуществляющих управление дорожным 

хозяйством.  

10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Хлебенского сельского поселения), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Хлебенского 

сельского поселения на реализацию муниципальных программ на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 10.1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 97,0 тыс. рублей на 

2025 год в сумме 90,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 90,0 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению 5 к настоящему решению». 

11. Органы местного самоуправлении сельского поселения не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных 

служащих сельского поселения  и работников муниципальных учреждений, за 

исключением установленных областным и федеральным законодательством  случаев 

передачи отдельных государственных полномочий Российской Федерации и 

consultantplus://offline/ref=FA68D9FF8F7F512DB5D952E40EF1104B850714CA95AA0F4C6B73CB403A91AA559552C1167135DAB21CEE3DB7UEN


Воронежской области органам местного самоуправления сельского поселения, 

осуществляемых за счет субвенций из областного федерального бюджетов. 

12. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на начало 

текущего финансового года в объёме до 500,0 тыс. рублей могут направляться в 

текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов. 

13. Установить верхний предел муниципального долга Хлебенского сельского 

поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., на 1 января 2025 года в сумме 0,0 

тыс. руб., на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

14. Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям Хлебенского сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. 

руб., на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. 

руб. 

15. Утвердить приложение по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Хлебенского сельского поселения на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

16. Утвердить приложение по программе муниципальных внутренних 

заимствований Хлебенского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

            17. Установить, что в соответствии с пунктом 29 решения Совета народных 

депутатов Хлебенского сельского поселения «О бюджетном процессе» администрация 

сельского поселения в сфере финансово-бюджетной политики вправе увеличить, с 

соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи, 

бюджетные ассигнования муниципальным учреждениям на сумму остатков средств на 

счетах бюджета  сельского поселения по состоянию на 1 января 2024 года и средств, 

поступивших в бюджет сельского поселения от оказания платных услуг, безвозмездных 

поступлений и иной приносящей доход деятельности, сверх утвержденных решением 

Совета народных депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения. 

18. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 

вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов суммы договора 

(контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

19. Настоящее решение вступает в силу с 2024года. 

20. Настоящее решение обнародовать путем размещения на доске объявлений 

нормативных правовых актов в здании администрации Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и в других 

людных местах. 

 

 

 

  

Глава                                                                       Председатель Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения                     Хлебенского сельского поселения 

 

________________ Н.А.Белебезьев                    _____________Е.С.Смольянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов  

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района 

 от 27.09.2024 г.   № 175  

 

 

Доходы   бюджета Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2024 год 2025 год 2026 год 
 

000 8 50 00000 00 

0000 000 ВСЕГО 9422,47 5134,8 5266,5 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 2227,8 2319,0 2414,7 

000 1 01 00000 00 

0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43,8 48,0 52,7 

000 1 01 02000 01 

0000 110 Налог на доходы физических лиц 42,3 46,4 51,0 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 42,3 46,4 51,0 

000 1 01 02030 

010000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации Налоги 1,5 1,6 1,7 

000 1 06 00000 00 

0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2183,0 2270,0 2361,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 Налог на имущество физических лиц 402,0 418,0 435,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 402,0 418,0 435,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 1781,0 1852,0 1926,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 Земельный налог с организаций 901,0 930,0 960,0 



000 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 901,0 930,0 960,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 Земельный налог с физических лиц 880,0 922,0 966,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 880,0 922,0 966,0 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 1,0 1,0 1,0 

000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 1,0 1,0 1,0 

000 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 1,0 1,0 1,0 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 7194,67 2815,8 2851,8 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1986,0 1954,0 1962,0 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 1986,0 1954,0 1962,0 

000 202 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 248,0 2160,0 224,0 

000 202 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 248,0 2160,0 224,0 

000 202 16001 10 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

Поступления текущего характера 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1738,0 1738,0 1738,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 136,18 149,8 163,8 



000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 136,18 149,8 163,8 

000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 136,18 149,8 163,8 

000 2 02 40000 00 

0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5072,48 712,0 726,0 

000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 653,0 712,0 726,0 

000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 653,0 712,0 726,0 

000 2 02 49999 

000000 150 

Поступления текущего характера 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 4419,48 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

Поступления текущего характера 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 4419,48 0,0 0,0 

000 2 07 05000 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0 0 0 

000 2 07 05000 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 0 0 0 

 

                                                              



                     

 

    Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов                                                                                              

Хлебенского сельского поселения  

  от 27.09.2024г.  № 175  

       

 

                       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Хлебенского сельского поселения), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов. 
тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма               Сумма               Сумма               

1 2 3 4 5 6 7 8 

     
2024 г. 2025 г. 2026 г. 

ВСЕГО         9422,47 5134,8 5266,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       4100,41 4051,6    4191,0 

Основное мероприятие Расходы на 

обеспечение деятельности главы 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района воронежской области» 

01 02 
04 1 01 

0000 0 
 1001,61      955,0 

 

955,0 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 02 
04 1 01 

9202 0 
 1001,61      955,0 

 

955,0 

 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  главы 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского сельского 

поселения"  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 
 04 1 01 

9202 0  
100 1001,61      955,0 

 

955,0 

 

Основное мероприятие «Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»   

01 04 
  

3068,80 3068,6 3208,0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

 

01 

 

04 

 

04 1 02 

0000 0  

  
 

3065,30 

 

3068,6 

 

3208,0 



Российской Федерации, местных 

администраций 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления администрации 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в рамках 

подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского сельского 

поселения "  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 
 04 1 02 

9201 0  
100 1751,40 1683,0 1809,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления администрации 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в рамках 

подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского сельского 

поселения " (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
 04 1 02 

9201 0 
200 1313,90 1375,6 1389,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления администрации 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в рамках 

подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского сельского 

поселения "  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 
 04 1 02 

9201 0 
800 

3,50 

 
10,0 10,0 

Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 
04 1 03 

0000 0 
 20,00 20,00 20,00 

Мероприятия по расходам обеспечение 

деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 
04 1 03 

9205 0 
500 20,00 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Выполнение 

других расходных обязательств 

администрации Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

01 13 
  

10,0 10,0 10,0 



Воронежской области» 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 

04 1 03 

0000 0  
  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по выполнению других 

расходных обязательств 

администрации Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы " 

Муниципальное управление 

Хлебенского сельского поселения 

"(Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 
 04 1 03 

9020 0 
200 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты»   

02 03 
  

136,18 149,8 163,8 

Национальная оборона 02 03  
04 1 04 

0000 0  
  136,18 149,8 163,8 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского сельского 

поселения" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 03 
 04 1 04 

5118 0 
100 124,8 138,6 152,6 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского сельского 

поселения" (Закупка товаров работ, и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 03 
 04 1 04 

5118 0 
200 11,38 11,2 

 

     11,2 

 

Основное мероприятие «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров»  

03 09 
  

0,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  09 

04 1 05 

0000 0  
  0,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 
04 1 05 

9143 0  
  0,00 0,0 0,00 



Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского сельского 

поселения" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных              

муниципальных) нужд) 

03 09 
 04 1 05 

9143 0 
200 0,00 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 
04 1 05 

0000 0 
200 3,00 3,00 3,00 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Хлебенского сельского 

поселения"(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных              

муниципальных) нужд) 

03 10 
04 1 05 

2057 0 
200 3,00 3,00 3,00 

Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

04 12 
04 1 03 

0000 0 
 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по расходам обеспечение 

деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

04 12 
04 1 03 

9846 0 
500 20,0 200 20,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и мостов 

в границах Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного фонда»   

04 09 
  

653,0 712,0 726,0 

Национальная экономика 04  09 
05 1 01 

0000 0  
  653,0 712,0 726,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 

05 1 01 

9129 0  
  653,0 712,0 726,0 



Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и мостов в 

границах Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской 

области за счет муниципального 

дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0 4 0 9 
 05 1 01 

9129 0 
200 653,0 712,0 726,0 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и мостов в 

границах Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской 

области за счет муниципального 

дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0 4 0 9 
 05 1 01 

9129 0 
800 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2238, 0 6,4 6,0 

Благоустройство 05 03     2238, 0 6,4 6,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 03 
03 1 01 

0000 0  
0, 00 6,4 6,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Хлебенского сельского поселения " 

муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района " (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

05 03 
 03 1 01 

9125 0 
200 0,00 6,4 6,0 



Основное мероприятие 

«Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 03 
03 2 01 

0000 0  
0,00 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и содержание 

дорог»  Хлебенского сельского 

поселения " муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района "    (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

05 03 
 03 2 01 

9125 0 
200 0,00 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 03 
03 3 01 

0000 0  
2786,48 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Хлебенского сельского 

поселения Хлебенского сельского 

поселения " муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района "    (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

05 03 
 03 3 01 

9125 0 
200 2654,48 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Хлебенского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района "   (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

05 03 
 03 3 01 

S8670 
200 132,00 6,4 6,0 

Культура и кинематография 08       1626,40 100,0 64,7 

Культура  08 01     1626,40 100,0 64,7 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий Хлебенского 

сельского поселения 

08 01 
01 1 01 

0000 0  
1626,40 100,0 64,7 

Мероприятия по содержанию объектов 

культуры  и проведению массовых 

мероприятий Хлебенского сельского 

поселения в рамках подпрограммы  

"Развитие культуры " муниципальной 

программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                                                                                               

(Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

08 01 
 01 1 01 

9059 0 
500 1429,39 0,0 0,0 



 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Мероприятия по содержанию объектов 

культуры  и проведению массовых 

мероприятий Хлебенского сельского 

поселения в рамках подпрограммы  

"Развитие культуры " муниципальной 

программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

08 01 
 01 1 01 

9059 0 
200 197,01 100,0 64,7 

Социальная политика 10       97,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Хлебенского сельского поселения»   

10 01 
02 1 01 

0000 0  
97,0 90,0 90,0 

Мероприятия по доплате к пенсиям 

муниципальных служащих 

Хлебенского сельского поселения в 

рамках подпрограммы "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" муниципальной 

программы Новоусманского 

муниципального района "   Социальная 

поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 01 
02 1 01 

9047 0 
300 87,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан» 

10 03 
02 1 01 

0000 0 
 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия по оказанию социальной 

помощи отдельным категориям 

граждан в рамках подпрограммы 

«Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы  

«Социальная поддержка граждан 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) » 

10 03 
 02 1 02 

9062 0 
300 10,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11       0   

Физическая культура 11 01     0   

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области физической 

культуры и спорта» 

11 01 
01 3 01 

0000 0  
0   

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

муниципальной программы "Развитие 

культуры и физической культуры, 

спорта"  (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 01 
 01 3 01 

9041 0 
200 

0 

 
  



 

 

 

 

 

 
    Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                                          

Хлебенского сельского поселения 

                                                                        Новоусманского муниципального                             

района 
                                                                                                            от 27.09.2024 г.  № 175 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по 

Ведомственной структуре   расходов бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Тыс. руб. 

  

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма               Сумма               
Сумма               

 

      
2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО 
 

        9422,47 5134,8 5266,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01       4100,41 4051,6 4191,0 

Основное мероприятие 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

воронежской области» 

914 01 02 
04 1 01 

0000 0  
1001,61 955,0 955,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации, 

местных администраций 

914 01 02 
04 1 01 

9202 0 
 1001,61 955,0 955,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  главы 

Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

914 01 02 
 04 1 01 

9202 0  
100 1001,61 955,0 955,0 



программы "Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения"  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций  органов местного 

самоуправления 

администрации Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»   

914 01 04 
  

3068,80 3068,6 3208,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

 

914 

 

 

01 04 
04 1 02 

0000 0  
  3068,80 3068,6 3208,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения "  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 
 04 1 02 

9201 0  
100 1751,40 1683,0 1809,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения " (Закупка 

914 01 04 
 04 1 02 

9201 0 
200 1313,90 1375,6 1389,0 



товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения " (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 04 
 04 1 02 

9201 0 
800 3,50 10,0 10,0 

Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

914 01 06 
04 10 3 

0000 0 
500 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 01 06 
04 10 3 

9205 0 
500 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

«Выполнение других 

расходных обязательств 

администрации Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 13 
  

10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
914 01 13 

04 1 03 

0000 0  
  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по выполнению 

других расходных обязательств 

администрации Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы " Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения " (Закупка 

товаров работ, и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 
 04 1 03 

9020 0 
200 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты»   

914 02 03 
  

136,18 149,8 163,8 



Национальная оборона 
 

02 03  
04 1 04 

0000 0  
  136,18 149,8 163,8 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 02 03 
 04 1 04 

5118 0 
100 124,8 138,6 

152,6 

 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ, и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

914 02 03 
 04 1 04 

5118 0 
200 11,38 11,2 11,2 

Основное мероприятие 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров»  

914 03 09 
  

0,00 3,0 3,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

914 
03  09 

04 1 05 

0000 0  
  0,00 3,0 3,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

914 03 09 
04 1 05 

9143 0  
  0,00 3,0 3,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Хлебенского сельского 

поселения" (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных              

муниципальных) нужд) 

914 03 09 
 04 1 05 

9143 0 
200 0,00 3,0 3,0 



Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

914 03 10 
04 1 05 

0000 0 
200 3,00 3,00 3,00 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Хлебенского 

сельского поселения" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных              

муниципальных) нужд) 

914 03 10 
04 1 05 

2057 0 
200 3,00 3,00 3,00 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

строительству, ремонту, 

содержанию дорог и мостов в 

границах Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного 

фонда»   

914 04 09 
  

653,0 712,0 726,0 

Национальная экономика 914 04  09 
05 1 01 

0000 0  
  653,0 712,0 726,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09 

05 1 01 

9129 0  
  653,0 712,0 726,0 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы 

"Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 
0 

4 
0 9 

 05 1 01 

9129 0 
200 653,0 712,0 726,0 



Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы 

"Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»   (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 
0 

4 
0 9 

 05 1 01 

9129 0 
800 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

914 12 04 
04 10 3 

0000 0  
20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 12 04 
04 10 3 

9846 0 
500 20,0 20,0 20,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
914 05       2786,48 6,4 6,0 

Благоустройство 914 05 03     2786,48 6,4 6,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

914 05 03 
03 1 00 

0000 0  
0,00 6,4 6,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное 

освещение Хлебенского 

сельского поселения " 

муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района " 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

914 05 03 
 03 1 01 

9125 0 
200 0,00 6,4 6,0 



(муниципальных) нужд)) 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

914 05 03 
03 2 01 

0000 0  
0,00 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и 

содержание дорог»  Хлебенского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района "    

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд)) 

914 05 03 
 03 2 01 

9125 0 
200 0,00 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

914 05 03 
03 3 01 

0000 0  
2786,48 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Хлебенского 

сельского поселения " 

муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района " 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд)) 

914 05 03 
 03 3 01 

9125 0 
200 2654,48 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное 

освещение Хлебенского 

сельского поселения " 

муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района " 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд)) 

914 05 03 
 03 1 01 

9125 0 
200 132,00 6,4 6,0 

Культура и кинематография 914 08       1626,40 100,0 64,7 



Культура  914 08 01     1626,40 100,0 64,7 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и 

проведению массовых 

мероприятий Хлебенского 

сельского поселения 

914 08 01 
01 1 01 

0000 0  
1626,40 100,0 64,7 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и 

проведению массовых 

мероприятий Хлебенского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие 

культуры " муниципальной 

программы  " Развитие 

культуры, физической культуры 

и спорта "                                                                                                                                                                                               

(Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 
 01 1 01 

9059 0 
500 1429,39 0,0 0,0 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и 

проведению массовых 

мероприятий Хлебенского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культуры " муниципальной 

программы  "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 08 01 
 01 1 01 

9059 0 
200 197,01 100,0 64,7 

Социальная политика 914 10       97,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Хлебенского сельского 

поселения»   

 

 

914 

 

10 01 
02 1 01 

0000 0  
97,0 90,0 90,0 

Мероприятия по доплате к 

пенсиям муниципальных 

служащих Хлебенского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы 

Новоусманского 

муниципального района "   

Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

914 10 01 
02 1 01 

9047 0 
300 87,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие 

«Оказание социальной 

помощи отдельным 

категориям граждан» 

 

914 

 

10 03 
02 1 00 

0000 0  
10,0 0,0 0,0 



 

Мероприятия по оказанию 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан в рамках 

подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)» 

914 10 03 
 02 1 02 

9062 0 
300 10,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 914 11       0,0 0,0 0,0 

Физическая культура 914 11 01     0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 

914 

 
11 01 

01 3 01 

0000 0  
0,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

"Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий" муниципальной 

программы "Развитие культуры 

и физической культуры, спорта"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 01 
 01 3 01 

9041 0 
200 0,0 0,0 0,0 

       
  



                                                                                                                 

 

 

 

   Приложение 4 

                к решению Совета 

народных депутатов                                                                                             

Хлебенского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района 

 

от 27.09.2024 г.  №175  

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам   Хлебенского    сельского поселения), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Хлебенского сельского поселения 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

тыс.руб. 

 

N 

п/

п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма  Сумма                                        

 

Сумма  

2024 г.  2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
ВСЕГО 

    
9422,47 5134,8 5266,5 

1 

Муниципальная программа 

Хлебенского                                              

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта" 

01 0 00 

0000 0    
1626,40 100,0 64,7 

1.

1 

Подпрограмма "Развитие 

культуры" 

01 1 00  

0000 0    
1626,40 100,0 64,7 

1.

1.

1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий 

Хлебенского сельского поселения 

01 1 01 

9059 0 
000 08 01 1626,40 100,0 64,7 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 

9059 0 
500 08 01 1429,39 0 

 

0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 01 

9059 0 
200 08 01 197,01 100,0 64,7 

1.

3 

Подпрограмма "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

01 3 01 

0000 0    
0,0 0,0 

 

0,0 

1.

3.

1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и спорта» 

01 3 01 

9041 0 
000 11 01 0,0 0,0 

 

0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 01 

9041 0 
200 11 01 0,0 0,0 

 

,00 



2 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан" 

02 0 00 

0000 0    
97,0 90,0 

 

90,0 

 

2.

1 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

02 1 00 

0000 0    
97,0 90,0 90,0 

2.

1.

1 

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих Хлебенского сельского 

поселения» 

02 1 01 

9047 0 
000 10 01 87,0 90,0 90,0 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

02 1 01 

9047 0 
300 10 01 87,0 90,0 90,0 

 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан» 

02 1 02 

9062 0 
000 10 03 10,0 0,0 0,0 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

02 1 02 

9062 0 
300 10 03 10,0 0,0 0,0 

3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Хлебенского                                            

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района" 

03 0 00 

0000 0    
2786,48 6,4 6,0 

3.

1 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

03 1 01 

0000 0    
00,0 6,4 6,0 

 

3.

1.

1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

03 1 01 

9125 0 
000 05 03 0,00 6,4 6,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 1 01 

9125 0 
200 05 03 0,00 6,4 6,0 

3.

2 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание дорог " 

03 2 00 

0000 0    
0,00 0,0 0,0 

3.

2.

1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства» " 

03 2 01 

9125 0    
0,00 0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 2 01  

9125 0 
200 05 03 0,00 0,0 0,0 

3.

3 

Подпрограмма 

"Благоустройство территорий 

Хлебенского поселения" 

03 3 00 

 0000 0    
2786,48 0,0 0,0 

3.

3.

1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

03 3 01  

9125 0 
000 05 03 2654,48 0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 3 01  

9125 0 
200 05 03 132,00 0,0 0,0 



4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

Хлебенского  сельского 

поселения" 

04 0 00  

0000 0    
4100,41 4069,6 4209,0 

4.

1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

04 1 00 

0000 0    
4100,41 4069,6 4209,0 

4.

1.

1 

Основное мероприятие « Расходы 

на обеспечение деятельности  

главы Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

04 1 01  

9202 0 
000 01 02 1001,61 955,0 

 

955,0 

 

 

Расходы на выплаты главы в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

04 1 01 

9202 0 
100 01 02 1001,61 955,0 

 

955,0 

 

4.

1.

2 

Основное мероприятие «Расходы 

на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

04 1 02 

9201 0 
000 01 04 3068,80 3068,6 3208,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 1 02  

9201 0 
100 01 04 1751,40 1683,0 1809,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 02  

9201 0 
200 01 04 1313,90 1375,6 1389,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 

04 1 02  

9201 0 
800 01 04 3,50 10,0 10,0 

 Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

04 10 3 

9205 0 
500 01 06 20,0 20,0 20,0 

 Мероприятия по расходам 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

04 1 03 

9846 0 
500 04 12 20,0 20,0 20,0 



 
Основное мероприятие 

«Выполнение других расходных 

обязательств администрации 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

04 1 03  

9020 0 
000 01 13 0,00 10,00 

 

 

 

10.0 

 

 

 

4.

1.

3 

Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 03  

9020 0 
200 01 13 0,00 10.00 

 

10.0 

 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному              воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 

0 4 1 04 

5118 0 
000 02 03 136,18 149,8 

163,8 

 

4.

1.

4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0 4 1 04 

5118 0 
100 02 03 124,8 138,6 152,6 

 

Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0 4 1 04  

5118 0 
200 02 03 11,38 11,20 11,20 

 

Основное мероприятие «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров» 

04 1 05 

9143 0 
000 03 09 0,00 0,00 0,00 

4.

1.

5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 05 

9143 0 
200 03 09 0,00 0,00 0,00 

 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

04 1 05 

0000 0 
200 03 10 3,00 3,00 3,00 

 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

в рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Хлебенского сельского поселения"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных              

муниципальных) нужд) 

04 1 05 

2057 0 
200 03 10 3,00 3,00 3,00 

 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения Хлебенского 

сельского поселения 

05 

0000000 0 
000 04 09 653,0 712,0 

 

726,0 

 



                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

5. Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области " 

05 

1010000 0 
000 04 09 653,0 712,0 

 

726,0 

 

5.

1 

Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах 

Хлебенского сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

05 

10191290 
200 04 09 653,0 712,0 

 

726,0 

 



 

 
                                                                                                                                       Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

 
от 27.09. 2024г. №175  

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 
   тыс.руб. 

Наименование 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан» 

02 0  00 0000 0  97,0 90,0 90,0 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

02 1 00 0000 0 300 87,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Хлебенского поселения» 

02 1 01 0000 0 300 87,0 90,0 90,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты 

02 1 01 9047 0 300 87,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан» 

02 1 02 0000 0  10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты 

02 1 02 9062 0 300 10,0 0,0 0,0 

ИТОГО   97,0 90,0 90,0 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=34CA7438372D1BF07717D55614939D68B1F7B194D0C856314A4561C31CF4E276621A0C00DCC0AB13B9D895o4i3N


 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                              

Приложение 6 

 

 

 

 к решению Совета народных депутатов 

 

 Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

 

                                    

от 27.09.2024г. №175 

 

 

 

     
Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

     
 

 
(тыс. руб.) 

 Наименование 

показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
x 

0,0 0,0 0,0 

  Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

0,0 0,0 0,0 

  Увеличение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-9422,47 -5134,8 -5266,5 

  Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

-9422,47 -5134,8 -5266,5 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

-9422,47 -5134,8 -5266,5 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

-9422,47 -5134,8 -5266,5 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

9422,47 5134,8 5266,5 

  Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

9422,47 5134,8 5266,5 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

9422,47 5134,8 5266,5 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

9422,47 5134,8 5266,5 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов   

Хлебенского сельского поселения Новоусманского  

от 27.09. 2024 г.  № 175 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
бюджета Хлебенского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов 
 

Наименование 

 

2024 год 2025 год 2026 год  

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашени

я 

долговых 

обязатель

ств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимствов

аний 

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашени

я 

долговых 

обязатель

ств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимствов

аний 

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашени

я 

долговых 

обязатель

ств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимствов

аний 
Муниципальные внутренние 

заимствования 

0,00  0,00  0,00  

в том числе       

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00  0,00  0,00  

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетом Хлебенского 

сельского поселения в валюте 

Российской Федерации 

0,00  0,00  0,00  

Погашение бюджетом 

Хлебенского сельского 

поселения кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте   Российской 

Федерации 

0,00  0,00  0,00  

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  

0,00  0,00  0,00  

Привлечение бюджетных 

кредитов для частичного 

покрытия дефицита бюджета 

муниципального района 

0,00  0,00  0,00  

Погашение бюджетных 

кредитов, предоставленных 

для частичного покрытия 

дефицита бюджета 

Хлебенского сельского 

поселения 

0,00  0,00  0,00  

»



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


